
1 

 

 
 

ŠKOLNÍ KLUB PŘI LÁZEŇSKÉ LÉČEBNĚ MÁNES 
odloučené pracoviště 

e-mail: zsnem.kvary@seznam.cz 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU 

Vypracovala: Jana Hynková, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne 2. září 2024 

Školská rada schválila dne: 2. října 2024 

Nabývá platnosti: 2. října 2024 

Číslo jednací: zsnem.kv/046/2024 

 

Účast žáků ve školním klubu (dále ŠK) je určena přednostně pro žáky prvního stupně základní 

školy. K docházce mohou být přijati i žáci druhého stupně základní školy, žáci nižšího stupně 

šestiletého nebo osmiletého gymnázia nebo odpovídajících ročníků osmiletého vzdělávacího 

programu konzervatoře.  

Pedagogové ŠK se v rámci své činnosti domlouvají formou pravidelných konzultací se 

zdravotníky na stanovení rozsahu a intenzity výchovné práce, do které se jednotliví žáci mohou 

zapojit, a která je pro ně vhodná. 

 

 

 

Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců ve školním 

klubu a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky a 

ostatními zaměstnanci školy i lázeňské léčebny 

 

 

Práva žáků  

 seznamovat se a spolupodílet se na aktivitách ŠK;  

 využívat veškerá zařízení a vybavení ŠK;  

 účastnit se dalších činností pořádaných v rámci ŠK; 

 na informace a poradenskou činnost. 

 

Povinnosti žáků 

 dodržovat vnitřní řád školního klubu, respektovat pokyny k ochraně zdraví a 

bezpečnosti, s nimiž byl vychovatelkou seznámen při zařazení do školního klubu; 

 důsledně plnit pokyny vychovatelky, bez jejího vědomí nikam neodcházet a neopouštět 

ŠK; 



2 

 

 do ŠK žáci zbytečně nenosí cenné věci (hodinky, šperky), mobilní telefony apod. mají 

neustále u sebe, mají zakázáno je odkládat, pouze z bezpečnostních důvodů a na 

výslovný pokyn vychovatelky, která zajistí jejich úschovu;  

  každý odchod na vyšetření nebo proceduru je možný pouze se zdravotnickým 

personálem. 

 

 

Práva zákonných zástupců žáků  

 přihlásit své dítě do ŠK předáním vyplněného a podepsaného dotazníku, který obdrží 

před nástupem od zdravotníků;  

 být informováni o činnosti ŠK, obracet se na vychovatelku se svými náměty a podněty;  

 být informováni o činnosti účastníka v ŠK, jeho chování v době pobytu ve ŠK v léčebně;  

 v případě nespokojenosti se obrátit na ředitelku školy.  

 

Povinnosti zákonných zástupců žáků  

 informovat vychovatelku o zdravotní způsobilosti žáka, o jeho zdravotních potížích nebo 

o jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání či 

chování žáka ve ŠK. 

 

Vztahy žáků a zákonných zástupců s pedagogickými pracovníky školy, ostatními 

zaměstnanci školy i lázeňské léčebny 

 ke všem učitelům, zaměstnancům školy, všem zaměstnancům lázeňské léčebny, 

zdravotnickému i pomocnému personálu se žáci chovají zdvořile, zdraví je a respektují 

jejich pokyny; 

 vyjadřují-li své mínění, připomínky a názory, činí tak vždy slušným způsobem; 

 pravidla vzájemného chování musí vycházet ze zásady vzájemné úcty, respektu, názorové 

snášenlivosti, solidarity a důstojnosti 

 

 

Provoz a vnitřní režim ŠK 

 

 děti jsou zařazovány do práce ŠK na základě písemného souhlasu zákonných zástupců, 

souhlasu ošetřujícího lékaře a vedení školy; 

 provozní doba ŠK je od 12:30 do 15:30 hodin; 

 každá činnost je konzultována společně se zdravotnickým personálem. 

 

 

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před rizikovým 

chováním a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

 

 všichni žáci se chovají při pobytu v ŠK i ve všech ostatních užívaných prostorách tak, 

aby neohrozili zdraví a majetek svůj ani jiných osob; 

 všichni účastníci ŠK musí dodržovat aktuálně nastavená hygienická a bezpečnostní 

opatření; 

  každý úraz, poranění či nehodu žáci ihned ohlásí; 



3 

 

 žáci dodržují zásady bezpečnosti;  

 vychovatelka sleduje aktuální zdravotní stav žáků a v případě náhlé změny informuje 

bezodkladně zdravotnický personál; 

 včasným oznámením žák chrání sebe a ostatní před jakoukoliv formou diskriminace a 

násilí, před vznikem sociálně-patologických jevů, před tělesným či duševním násilím, 

urážením či zneužíváním informačních technologií ke znevažování důstojnosti; 

 žáci mají přísný zákaz nošení, držení a distribuce jakýchkoliv návykových látek; 

 žáci musí hlásit vychovatelce jakékoliv poranění či úraz – ať už své osoby nebo 

spolužáka, pokud o takovém úrazu ví; 

 platí zákaz otevírání oken a manipulace s elektrickými spotřebiči; 

 ředitelka může rozhodnout o vyloučení žáka ze ŠK, pokud ten významným projevem 

porušil kázeň a ohrožuje zdraví a bezpečnost ostatních; 

 anonymní stížnosti, podněty či připomínky mohou žáci vhazovat do schránky důvěry, 

která je umístěna na chodbě patra školy. 

 

 

Podmínky zacházení s majetkem školského zařízení ze strany žáků 

 

 žáci jsou povinni zacházet s vybavením ŠK šetrně; 

 v případě úmyslného poškození majetku ŠK budou zákonní zástupci vyzváni k náhradě 

způsobené škody;  

 žáci majetek ŠK chrání před poškozením. 

 

 

Poučení o povinnosti dodržovat vnitřní řád  

 každý žák je po přijetí do školy při léčebně seznámen se školním řádem; 

 vybrané kapitoly řádu jsou na nástěnkách školy, celý text je k nahlédnutí u pedagogických 

pracovníků, v ředitelně školy a visí taktéž na školním webu. 

 


